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Reichenbach an der Fils Gemeinderatsdrucksache 034/2006 
 
Datum: 06.03.2006 Unterschrift 
Amt: Kämmerei  
Verantwortlich: Steiger, Wolfgang  
Aktenzeichen: 658.40/.43  
Vorgang:   
 
 

Beratungsgegenstand 
 
P + R-Anlage Bruckwasen 
- Neufassung Benutzungsordnung 
- Festlegung Parkgebühren 
 
    

Verwaltungsausschuss 14.03.2006 öffentlich beschließend 
 
Anlagen: 
Entwurf Benutzungsordnung P+R-Anlage Bruckwasen 
 
 

   
 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Einnahmen : 10.400,00 €. 
 
 
 
Beschlussvorschlag: 
 
1.  Für die Benutzung der P+R-Anlage werden folgende Gebühren beschlossen : 

 
Bis 6 Stunden :    1,50 € 
von 6 Stunden bis 24 Stunden :  3,00 € . 

 
2. Die Benutzungsordnung für die P+R-Anlage Bruckwasen wird wie im Entwurf 

dargestellt beschlossen. 
 

Sachdarstellung: 
 
Die P+R-Anlage wurde zwischenzeitlich fertiggestellt und kann nunmehr den Betrieb 
aufnehmen. 
Die Einrichtung wird im Bereich Parkierung der Gemeindewerke Reichenbach an der Fils 
geführt und stellt somit einen Betrieb gewerblicher Art dar. 
Entsprechend ist im Nutzungsentgelt die Umsatzsteuer von z.Zt. 16% zu berücksichtigen. 
 
Es wird vorgeschlagen, zwei verschiedene Parkgebühren zu verlangen : 
 
Kurzzeitparker bis 6 Stunden :  1,50 € 
Langzeitparker von 6 bis 24 Stunden : 3,00 €. 
 
Durch die begrenzte Anzahl von Stellplätzen sollte auf die Herausgabe von 
Dauerberichtigungsausweisen oder Wochen- und Monatskarten verzichtet werden. 
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Entsprechend dem Vorschlag hat der Gemeinderat über die Höhe des Nutzungsentgelts zu 
entscheiden. 
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